2 Deinde à Superiore, siue ab alio, qui
ad id munus iudicetur idoneus, habebitur
sermo, siue exhortatio ad Patres, qui Capi-
tulo debent interesse: ut ea omnia ab eorū
cordibus longè fiant, quæ rei tanti momen-
ti, & electioni, quæ facienda est, esse possunt
impedimento: ut electio quæcumque, non
ab ipsis principaliter, sed à Spiritu Sancto
eorum voluntates regente, & mouente, fa-
cta esse censeatur. Quod quidem tunc dignè
fiet, si vniuersusque eorum ad id tendat in-
tentio, ut iij tantum elegantur, qui secundum
Sacros Canones, ac potissimum Sacri Gene-
ralis Concilij Tridentini, & Regulam S.P.N.
Basilij Magni, ætate, merito vitæ, doctrina,
& prudentia idonei iudicati fuerint.

De

*C. Per inqui-
sitionem, de
elect. 26.*

*Conci. Later.
c. 3. c. Cum in-
cunctis, de elec-
tion. 7.*

*Sess. 24. de re-
form. c. 1.*

CAP. II.

*De Vocalibus, qui debent interesse Capitulo
Prouinciali, & in electionibus vocem
passinam habent.*

DVobis mensibus ante celebra-
tionem Capituli, Abbas Prouincialis ad singula suæ Prouinciæ Monasteria
literas propria manu subscriptas, & Prouinciæ signo munitas mittet, conuocando in
illis omnes, & quoscumque, qui Capitulo
interesse debent, ut tempore, & loco desig-
nato opportunè congregentur.

2 Vocales verò, qui suffragium in Ca-
pitulis Prouincialibus ferendi ius habent,
sunt, videlicet, Vicarius Generalis, Abbates
Prouinciales, eorum Secretarij, Diffinitores,
Patres Prouinciæ, Abbates actu administra-
tione m habentes, siue Præsidentes absoluti,
Procurator Generalis Curiæ Regiæ, & Ma-
gisti in Sacra Theologia. De cæreto ius nō
habent in posterum, accedendi ad Capitu-

Innocen. PP.
X. Cum sicut.
edit. 1552

PARS PRIMA;

lum Prouinciale, aut in eo suffragium ferendi, quos appellant Monasteriorum Vocales, seu Procuratores, neque alij, qui non sunt expressi in hoc Capitulo (illis exceptis) qui ante publicationem harum Constitutionū, rationabilibus de causis per Abbatem Generalem fuerint habilitati, ut Capitulis interueniant.

3. Quod si aliquis ex Abbatibus legitimo detineatur impedimento, quo minus ad Capitulum per se ipsum accedere valeat, loco sui mittatur Discretus, siue Vocalis à Capitulo Conuentuali per secreta suffragia canonice eligendus, qui Sacerdos sit, & per octo annos saltē in Religione professionē emiserit. In dicta verò electione, sicuti in ceteris alijs Capitularibus Monasteriorum votum activum habebunt, qui Sacris Ordinibus fuerint insigniti. Electus in Vocalem secum deferat literas testimoniales suæ electionis, & locum in Capitulo habeat, quem ac Prælatus, cuius loco mittitur, si præsens esset, haberet.

4. Capitulares verò, qui in electione
Abbatis

CAPUT II.

Abbatis Prouincialis passiuam vocem habet, sunt Diffinitores, Abbatés, qui actu sunt, aut qui fuerunt, & Abbatiam laudabiliter terminaverunt saltem per unum continuatum triennium, & Magistri in Sacra Theologia. Vicarius Generalis, & Abbas Prouincialis antecessor tantum vocem actiuam habebuat.

In electionibus vero Diffinitorum vocem passiuam habebunt Abbas Prouincialis præteritus, Abbatés omnes, qui sunt, & qui fuerūt, ut supra dictum est, Magistri, Secretarij Vicarij Generalis, & Prouincialis, non vero Diffinitores Actuales.

6. Electiones vero iam dictæ ex ijs tam fieri debent, qui praesentes in Capitulo fuerint, & personaliter commitia Prouincialia co tempore celebrauerint.

Quid

6 PARS PRIMA;

CAP: III.

Quid ad Capitulum Prouinciale sit mittendum, & ab unoquoque Vocali
sit afferendum.

In timatis literis conuocatorijs in singulis Monasterijs, quilibet Abbas Monachos professos sui Coenobij ad sonum campanæ congregabit, & habito cum illis brevi tractatu de rebus ad gubernium Monasterij, tam spirituale, quam temporale pertinentibus, illis proponet, ut si expedire in Domino iudicauerint, de rebus illis ad Monasterium spectantibus, certiores facere Patres Capitulares, id literis faciant propria manu Conuentualium subscriptis, & sigillo Monasterij roboreatis, & illis, ex Capitularibus, quibus eiusmodi literæ fuerint datae, vel transmissæ, omni, qua decet fidelitate (præposita carceris poena, si secus fecerint) toti Capitulo congregato clausæ, & sigillatae præsentari teneantur, prouisionesque inde resultan-

sultantes, per eos met ad dictos Conuentuales mittantur. Quod si vrgens necessitas aliquius Monasterij postulauerit, & res erit tati momenti, que per literas nequeat scribi, tunc de licentia Vicarij Generalis, vel Abbatis Prouincialis liceat Patribus Conuentualibus aliquem ex illis Monachis mittere ad Capitulum Prouinciale, vt quidquid pro bono illius Monasterij, vel personarum representare velint, representent.

2 Literæ, seu petitiones particulares, quæ non fuerint à principalibus subscriptæ in Capitulo non legantur. Si quis autem supplicem libellum, accusationem, vel crimen contra Prælatos, aut Monachos subscripterit, factaque informatione pro indagine veritatis, illud non probetur, vel falso appareat, per tres menses carceribus tradatur, & per tres annos voce priuatus exiliat.

3 Abbas vero Prouincialis Visitacionum librum secum adducat, & Prouinciae sigillum, necnon clauem Archiuij, vt Abbatii Prouinciali eligendo tradantur.

4 Abbes autem afferant catalogum
Mo-

Monachorum, quibus in suo Cœnobio præ-
sunt, & per breuem summam tabularum
sumptuarum Monasterij, distincte, & or-
dinatè scriptam, & subscriptam à Monachis
Presbyteris. Itē annaliquo ère grauetur alie-
no, an non. Afferant etiam taxam quam ad
expensas Capitulares pro eorum rata con-
ferre debent. Et antequam è Monasterio dis-
cedant inventarium omnium bonorum si-
deliter annotabit, dictique inventarij vnum
exemplar Priori, seu Præsidenti consignet, &
aliud Capitulo præsenteret: quod si constiterit
Abbatem inventarium fideliter non confe-
cisse, pœnis superiorum arbitrio, afficiatur;

5. Vicario Generali, atquè Vocalibus,
sive Electoribus omnibus, necessarij sum-
pctus à Provincia suppeditentur, tam eundo,
quam redeundo, & dum ipsi Capitulo assis-
tunt; quod idem dicendum est de itineran-
tibus ad Capitulum intermedium; vel pro
negotijs Provincie.

6. Electores omnes Feria sexta imme-
diatè precedenti Dominicam secundam
Resurrectionis, vel Pentecostes, & nō antea,
sub

C A P V T . I I I .

sub poena arbitrio Diffinitorij applicanda, ad
locum Capituli conueniant. Poterit tamen
Præsidens rationabili de causa cum aliquo
dispensare, vt duobus, vel tribus diebus ante
præfixum tempus locum Capituli ingredia-
tur.

C A P . IV .

*De Professione facienda ab ijs, de quorum
Professione suspicio habeatur, &
Capitulo intersunt.*

ANequam deueniatur ad electio-
nes, vt legitimè, & canonicè sit,
omnes qui in Capitulo vocem actiuam, &
passiuam habere prætendunt, si aliqua suspi-
cio de invaliditate suæ professionis habeat-
ur in foro conscientiæ, non audeat sub pœ-
na excommunicationis majoris latæ sententiæ
in dicto Capitulo suffragium ferre, quin
prius tria vota essentialia in manibus Præsi-
denti iterauerit in scriptis; neq; ob id aliquid
de sua antiquitate, priuilegijs, & præeminen-
tijs amittat.

Vt autem in Capitulo sciatur, qui legitime suffragium ferre possit, promulgetur à Presidente excommunicatio latæ sententiæ, ne quis non professus, vel de validitate sue professionis suspectus, vel alio aliquo canonico impedimento detenus, audeat se Capitulo ingredi: & quicumque de Capitulo sciuerit, illum denunciare, & palam facere toti Capitulo teneatur.

CAP. V.

De Scrutatorum electione.

His peractis ad Scrutatorum electionē veniatur. Ij numero tres esse debent. Horum officium est, eligentium omnium vota diligenter perquirere, & eligentibus inde fideliter eligendorum nomina propalare: eorum electio à Vocalibus fieri debet per secreta suffragia; iisque tantum elegantur qui sunt de numero vocalium, & qui plura vota, quam cæteri fortiti fuerint, conciliantur legitimè electi. Quod si plures in votis

Votis fuerint pares, iij præferantur, atque electi censemantur, qui prius in Religione profisionem emiserint.

C A P : VI.

*De electione Abbatis Prouincialis ; &
Diffinitorum.*

1 **S**Crutatoribus electis, cæterisque, ut supra peractis, designetur præterea Ianitor, qui Portam aulæ Capitu'ris custodiat, & ut electiones secundum canones fiant, ad legitimationem votorum deueniantur, quibus examinatis, si aliquid difficultatis emerserit circa ea, à Capitulo Prouinciali per vota secreta, si opus fuerit, decidatur. Idemque faciendum esse decernimus in quibusuis alijs Capitulis circa dubia, quæ inde oriri solent.

2 Postquam verò constiterit Capitulum Prouinciale legitime esse congregatum sequenti die, qui erit Dominica, primo mane Congregatis omnibus Patribus Capitu-

PARS PRIMA,

Iaribus in Ecclesia, iterum Missa de Spiritu
Sancto profœlici successu Capituli celebri-
tur, orationesque ad Deum effundantur, ut
suam ijs, qui Capitulo intersunt, Diuinitus
voluntatem inspirare, lumenq; è Cœlis emit-
tere dignetur, quo rectè omnia sine vlla ani-
mi perturbatione ad Dei Omnipotentis lau-
dem, totiusque Religionis utilitatem, atque
progressum ordinari possint.

3. Celebrata Missa, signo dato intonan-
do Hymnum *Veni creator Spiritus* ad Ca-
pituli locum conuenientibique facto iura-
mento per electores secundum veritatem
cuiusque conscientiae probiores, & magis
C. Officij tui,
38. & c. nihil
est, de elect. 44. idoneos esse electuros, ut nullus in electio-
nibus scrupulus remaneat, Præsidens Capi-
tuli Vocales omnes à censuris ad cautelam
absoluat.

4. Deinde sedentibus omnibus pro suo
ordine, videlicet, Vicarius Generalis qui in
omnibus Capitulis, & locis primam sedem
occupabit, ad illius dexteram Abbas Provin-
cialis, ad latera autem Diffinitores; deinde
Patres Provincie, post illos Abbes Monaste-

riorum; deinde Procurator Generalis Curiae Regie; postea Magistri in Sacra Theologia; deinde Secretarij Vicarij Generalis; & Abbatis Provincialis; & reliqui vocales habilitati sequentur; & inter eos antiquitas Professionis seruetur; Mandabit Praesidens Scrutatores ubi singulis schedulis distribua. Aduerterat tamen scrutatores; ne inter schedulas proprium eius, cui dantur, nomen reliquerint. Quibus distributis, Secretarius Clara, & intelligibili voce nomina omnium; vocem passivam ad Provincialatum; & Diffinitoriam officium habentium leget; & Praesidens inquirat ab omnibus, an aliquis ex illis, qui in schedulis sunt adnotati, voce passiva careat: juxta Constitutiones. An verò aliquis ex illis, quia talèm vocem habet in schedulis scriptus non sit; & si quid difficultatis emergerit, à Capitulo per vota secreta decidatur.

5. Decernensque Praesidens tempus iam esse suffragium ferendi, ut ad electionem prius Abbatis Provincialis, deinde Diffinitorum (leruata forma S.C. T) procedendo secretis suffragijs per schedulas impressas,

siue:

Sess. 25. de re-
gul. c. 4.

Sess. 24. de re-
form. c. 1.

C. cum incun-
ctis, c. cum no-
bis olim de-
elect.

sive vna, eademque manu conscriptas) omnes deueniant hortabitur: electorum conscientias grauiter onerando, vt memores sint, nihil ad Dei gloriam, & regularem disciplinam tuendam utilius, quam si bonos Pastores, & ad Religionem gubernandam magis idoneos eligere studuerint, ne in electione illorum, qui super omnes constitui debent, errare contingerit: Ita vt quod requiritur in corpore, non inueniatur in Capite. Tandemque signo dato, Scrutatores sine ullo strepitu diligenter, & accuratè eligentium vota perquirant, illisque perquisitis singulorum suffragia numerent, & si schedularum numerum maiorem, vel minorum quam electorum esse inuenient, electio iterabitur; si vero sint in numero parres, legentur, & Secretarius omnia vota singulorum qui eliguntur fideliter notabit, ut facta iam omnium Officiorum electione, pronunciet coram omnibus de Capitulo vota vniuersiusque, ut in pagina fuerint annotata. Iisque legitimè, & canonicè electi à Presidente publicentur in Abbatem Provinciae.

Emicialem, & Diffinitores, in quem, vel in quos inuenierit plura vota concurrete, eo modo quo facri Canones decernunt. Et si qui pares fuerint in votis, is præferatur, & legitimè electus censeatur, qui antiquior erit in Professione, & quilibet statim, ac fuit electus in suo respectiuè officio confirmatus esse intelligatur. Peractis electionibus, & Publicatis, Abbas Prouincialis, & Diffinitores nouiter electi vnuusquisque locum suum occupabit, prout illis contigerit, & intonando Hymnum. *Te Deum laudamus.* Omnipotenti Deo gratias relaturi, in Ecclesiam processionaliter pergent, ibique omnes Abbatii Prouinciali debitum præstabunt obsequium.

6. Sed quia in electionibus faciendis pluries euenire solet, ut electores in primo scrutinio non concordent, ad tollendas confusiones, que ex multiplicatis scrutinij orientur, præsenti decreto statuimus, quod si in primo scrutinio electio non fortietur, fieri secundum, & si in illo non concordabunt, quatuor vocales dumtaxat in quos plura

C. Cum causâ
in fine, de elect.
C. Dudum,
22. c. Auditis,
de elect. 29.

plura suffragia in hoc secundo scrutinio concurrisse repertum fuerit assumantur, & sedis certa non possit, qui sint illi quatuor, qui plura vota consecuti fuerint, quia forsitan plures pares fuerint in votis. Declaramus illos praferendos esse qui sunt in Professione antiquiores. Fiat tertium scrutinium in quo tandem modo illi quatuor admittantur, & qui ex his quatuor maiorem omnium suffragiorum partem habuerit, eo modo quo sacri Canones decernuntur is Abbas Provincialis canonice electus censeatur, & in paritate votorum primus professus praferatur. Quod sineque in tertio scrutinio habeatur electio, fiet quartum scrutinium, in quo duo tantum, qui plura suffragia habuerint, admittantur, & in quem ex duobus plura vota concurret, is legitimè electus censeatur, & publicetur, eundemque modum in electionibus, tam in Capitulo Provinciali quam exacta seruandum esse statuimus.

Sequenti signo dato, omnes Capitulates (quod etiam fiet sequentibus diebus) in loco Capituli conuenient, ibique implo-

rato Diuini Spiritus præsidio pro suo ordine
sedentibus omnibus: Præsidens edictum re-
sidentiæ contra Abbatem Prouincialem,
Diffinitores, & Secretarium, quorum officia
expirauerūt, promulget, vt intra tres proxi-
mos sequentes dies coram se, & Diffinitorio
nouiter electo quidquid correctione, vel
emendatione illis dignum verē, ac pro certo
cognouerint cum charitate, omni humano
respectu, vel odio secluso proponant. Qui-
bus auditis intra trium dierum subsequen-
tium spatium summiā, & sine strepitu iu-
diciali, tantummodo rei veritate inspecta con-
tra illos procedatur. Quod si negotium tam
graue erit, vt illis diebus terminari nequeat,
eius discussio ad aliud tempus, vt Diffinito-
rio vīsum fuerit, differatur, & seruata forma
Iuris contra illum procedatur.

8. In sequentibus sessionibus Capitu-
laribus, quæ vesperè sicut, de omnibus spec-
tantibus ad bonum regimen, tam spirituale,
quam temporalē Monasteriorum tractabitur,
omnesq; petitiones fideliter à duabus voca-
tibus referentur, & si petitio aliqua aduersus

plura suffragia in hoc secundo scrutinio concurresse repertum fuerit assumantur, & sedis certi non possit, qui sint illi quatuor, qui plura vota consecuti fuerint, quia forsitan plures pares fuerint in votis. Declaramus illos preferendos esse qui sunt in Professione antiquiores. Fiat tertium scrutinium in quo tandem modo illi quatuor admittantur, & qui ex his quatuor maiorem omnium suffragiorum partem habuerit, eo modo quo sacri Canones decernuntur is Abbas Provincialis canonice electus censeatur, & in paritate votorum primus professus preferatur. Quod si neque in tertio scrutinio habeatur electio, fiat quartum scrutinium, in quo duo tantum, qui plura suffragia habuerint, admittantur, & in quem ex duobus plura vota concurret, is legitimè electus censeatur, & publicetur, eundemque modum in electionibus, tam in Capitulo Provinciali quam extra seruandum esse statuimus.

¶ 7. Sequenti signo dato, omnes Capitulaires (quod etiam fiet sequentibus diebus) in loco Capituli conuenient, ibique implo-

rato Diuini Spiritus præsidio pro suo ordine
sedentibus omnibus: Præsidens edictum re-
sidentiæ contra Abbatem Prouincialem,
Diffinitores, & Secretarium, quorum officia
expirauerūt, promulger, vt intra tres proxi-
mos sequentes dies coram se, & Diffinitorio
nouiter electo quidquid correctione, vel
emendatione illis dignum verè, ac pro certo
cognouerint cum charitate, omni humano
respectu, vel odio secluso proponant. Qui-
bus auditis intra trium dierum subsequen-
tium spatum summariè, & sine strepitu iu-
diciali, tantummodo rei veritate inspecta con-
tra illos procedatur. Quod si negotium tam
graue erit, vt illis diebus terminari nequeat,
eius discussio ad aliud tempus, vt Diffinito-
rio viam fuerit, differatur, & seruata forma
Iuris contra illum procedatur.

8. In sequentibus sessionibus Capitu-
laribus, quæ vesperè sient, de omnibus spec-
tantibus ad bonum regimen, tam spirituale,
quam tēporale Monasteriorum tractabitur,
omnesq; petitiones fideliter à duabus voca-
ibus referentur, & si petitio aliqua aduersus

C aliquem,

aliquem, qui in Capitulo presens fuerit, spectabit, Præsidens illum à Capitulo exire mandabit, & illuc non ingredi, nisi vocatus fuerit. Et si in prouisionibus faciendis vocales non concordabunt, per vota secreta totum id diffiniatur, vel cum alijs negotijs ad Diffinitorium remittatur. Manè verò singulis met diebus Diffinitorium ad negotia sibi à Capitulo commissa diffinienda, aliaq; tractanda congregabitur.

9 Terminatis sessionibus habito sermone per Præsidentem ad Patres ad Regulae, & constitutionum obseruantiam, omnes eorum illo confessionem generalem humiliter dicant, & accepta absolutione à censuris, Capitulum dissoluatur, & subscriptis actibus Capitularibus benedictione accepta, & catata Missa pro defunctis fratribus, vnuquisque ad propriū Monasteriū redibit. Omnia verò acta, quæ tām in Capitulo Prouinciali, quām Diffinitorio fient per distinctas sessions, designatis locis, & temporibus adnotentur, & quæ ad Prouinciæ gubernium spectant, transcribantur à Secretario, & singulis Monasterijs transmitantur,

De

CAP. VII.

*De Potestate Abbatis Prouincialis, &
Diffinitorum.*

POst quam igitur, ea ratione, quā dictum est, electi fuerint Abbas Prouincialis, & Diffinitores, intelligantur iij totam Prouinciam repreäsentare, ipsisq; à Capitulo tributam esse authoritatem, & potestatem audiendi, cognoscendi, iudicandi, atque determinandi pro ut illis optimum visum fuerit, quidquid ad utilitatem, & commune bonum Prouinciæ spectabit, & in Capitulo fuerit tractatum: Ad illos insuper pertinebit corrígere, & reformatre ea omnia, quæ correctionis, & reformationis officio videbuntur indigere, ita quod si Abbatem, vel alium cognouerint à suo Monasterio, vel officio amouendum, suspendendum, priuandum, amoueant, suspendant, ac priuent, etiam non expleto suæ Abbaticæ, vel officij tempore, verùm præcedant correctiones fraternalę, & reliquę circumstan-

*Cap. Cum insin-
gulis 7. de Statu
Monach.*

tiæ; que ad tales suspensiones, & priuationes de Iure requiruntur.

2. Si verò in Capitulo Prouinciali, vel Diffinitorio aliquæ sient ordinationes, siue acta, teneatur Abbas Prouincialis sub poena priuationis officij per annum, statim ac fuerit ab solutum Capitulum, prædictas ordinationes, siue acta ad Abbatem Generalem transmittere, ut illis visis, & consideratis decernat quidquid in Domino ad utilitatem Prouinciae, & Monachorum iudicauerit expedire, & quousq; prædictæ ordinationes, & acta non fuerint confirmata, nulla sint, nulliusq; valoris, & roboris, & nullam prouersus obligationem inducant.

3. Ipsi autem Abbatii Prouinciali a omnibus omnimoda obedientia, & reue- tentia, veluti Patri totius Prouincie, exhibetur, atq; omnibus in locis signa præemi- nentia retineant: Sigillum quoq; Prouinciae apud se semper habeat, quo literæ prouisio- nes, ordinationes, dimissoriæ ad ordines sus- cipiendo, ad confessiones audiendas, & ver- bum Dei prædicandum, signari possint. Ab- batis

batis quōq; Prouincialis Monasteriū deter-
minatum nullum sit; sed in quocumq; vo-
luerit habitabit. Curet tamen, vt non vnum
magis, quam aliud grauetur, super quod eius
conscientiam oneramus. Cum autem ad
visitanda Monasteria proficisceretur, vel iter
fecerit pro negotijs totius Prouinciae, expē-
ſæ ab ipſa Prouincia suppeditabuntur. Si
autem iter fecerit pro causis peculiaribus
alicuius Monasterij, sumptus ab illo Mo-
nasterio erogabūtur: si tamen pro negotijs
proprijs fieri proprijs expēſis; Cæterū alatur,
& sustentetur cum eius Secretario à Mo-
nasterio, in quo moram fecerit: & si ægrotat
uerit, sumptibus eiusdem Monasterij cura-
bitur. Ad soluēdum verò literarum postum
etiam omnes Mislarū elemosinæ, quas tām
ipſe, quām eius Secretarius celebrauerint.
Totis autem viribus studeat, paupertati
Monasteriorum se accommodare.

4. Caueat verò Abbas Provincialis nō
se intromittere in officijs, neq; in alijs, quæ
iuxta nostras Cōstitutiones ad Monasterio-
rum Prælatos, alioſq; Officiales ſpectant.

5. Ipsi.

5. Ipsimet Abbatii Prouinciali quid: quid vigore priuilegiorum Abbatibus Mo- nasteriorum cō ceditur id ipsum concessum esse intelligatur, eo modo quo cæteri Abba- ces Prouinciales nostri Ordinis potiuntur, & gaudent, vt Paulus Papa V. benignè indulxit.

*Decet Roma-
num Pontificem
edit. 1613.*

6. Ipsi Diffinitores ab Abbatie Prouin- cialidum, è Monasterio exeunt, & ad illud reuertuntur benedictionem petant. Absen- te verò Abbatie Prouinciali à Monasterio excent, & reuertantur cum notitia Prælati, in Monasterio vbi Capitulum Prouinciale, vel Diffinitorium celebrabitur dumq; illa perdurant post Abbatem Prouincialem in omnibus actibus, & locis locum habebunt.

7. Sed vt Diffinitores (quos pios, & cir- cumspectos Religiosos esse præsumendum est) liberiū quidquid pro maiori Prouin- ciarum bono expedire senserint, pro ferre non timeant: prohibitum erit Abbatii Pro- uinciali contra eosdem ad priuationem, vel suspensionem officiorum, vel ad alias penas procedere extra Diffinitorium, in quo super prætensis reatibus denunciandi, & Patrum Diffi-

Diffinitorum suffragio, causa cognita, iudi-
candi erunt. Item illorum literas quibus-
cumq; Religiosis, aut extraneis missas, aut
ipsis remissas recipere, aperire, retardare
nullatenus possit.

*Innoc. X. nuper
pro parte edid.
1649.*

8. Diffinitores verò Abbates simul, &
Diffinitores in eodem triennio esse non po-
terunt; sed si in Abbates eodem tempore,
quo sunt Diffinitores electi fuerint, intra
spatium viginti quatuor horarum ad unum
ex illis exercendum, sive Diffinitoratum,
sive Abbatiam se se determinare debent,
alioquin electio Abbatis nulla sit, & alium
eligi mandamus.

9. Diffinitores cum sint Religionis Ju-
dices in Capitulis Conuentualibus, & alijs
actibus; in quibus cæteri Conuentuales vo-
ce gaudent, vel dum culpe in Refectorio, vel
alio in loco dicuntur, non assistant, aut præ-
sideant, nec Monasteriorum, corum-
que personarum regimini se-
immiscere possint.
(o.)

Quan-

CAP. VIII.

Quāndiu potestas Abbatis Prouincialis,
Diffinitorum, & Abbatum duratura sit, de
numero Diffinitorum, & de loco cele-
brandi Capitulum.

1 Rælati verò Abbates Prouinciales, & Diffinidores per triennium
sunt in suo quisq; officio, & potestate, corū-
que potestas, & officium ad alios in sequen-
ti Capitulo eligendos transferatur. Per func-
ti verò triennio, in eodem officio reelegi non
poterunt; sed Abbas Prouincialis per sexen-
nium vacet, ita ut illo sexennio durante nul-
lo pretextu in Abbatem Prouincialem eligi-
possit.

2 Abbates verò perfuncto eorum
triaenio in uno Monasterio, in alio poterūt
eligi in secundo triennio; non verò reelegi,
vel confirmari in eodem, nisi ab Abate Ge-
nerali, qui hanc facultatem tantummodo rec-
ligendi, vel confirmandi habebit.

3 Quam-

3 Quamuis Diffinitores perfuncto eorum triennio in codem officio immediate reelegi non possint; tamen si post Capitulum Prouinciale peractum idem vacauerit officium Diffinitoris, poterunt ad illud idem (nisi aliud obstat) assumi, vel eligi; illa enim non reelectio, sed electio noua dicenda est. Idemq; de Abbatibus dicēdum, qui in eodem met Cœnobio, in quo antecedenti triennio præfuerunt, eligi poterunt.

4 Decernimus item, quod in singulis Prouincijs quatuor Diffinitores in Capitulo Prouinciali elegantur, qui sint, & esse debeant eiusdem illius Prouinciae.

5 Locus verò celebrationis Capituli certus præscribi non potest; sed prout in certi terum euentus postulabunt, modò hic, modò illic celebrari conueniens erit. Propterea in singulis Capitulis Prouincialibus, locus, in quo proximum Capitulum Prouinciale, & Capitulum intermedium celebrandum erit, designabitur; & causa explicetur, cur in eo potissimum loco celebrari decernitur.

CAP. IX.

*De Presidente Capituli Provincialis, &
quando possit dispensare circa tempus cele-
brandi illud, ac de Vocalibus, qui Capi-
tulo Generali interesse
debent.*

Capitulis Provincialibus in singulis
Provincijs tertio quoq; anno, tem-
pore, & loco, vt dictum est, celebrandis Vi-
carius Generalis semper praesidebit, & eo im-
pedito Abbates Provinciales, quilibet in sua
Provincia (salua semper in omnibus authori-
tate, & potestate Abbatis Generalis prout in
Bullis felic. recordat. Gregorij PP. XIII. quæ
incipit *Benedictus Dominus Deus noster,*
aliorumq; summorum Pontificum) Poterit
tamen Vicarius Generalis commutare tem-
pora celebrationis Capitulorum, si, videlicet
eo tempore, quo celebrari debet in una Pro-
vincia, inueniretur in alia, hoc est, poterit
dispensare, quod in Provincia Boethica cele-
bretur

*Gregor. 13. Be-
nedictus Dominus
noster Deus noster
edit. 1579. Cle-
ment. 8. quæ ad
restituēdos edit.
1542. Paulus
5. iniuncti nobis
edit. 1609.*

bretur Sabbato Dominicæ secundæ Resurrec-
tionis, & in Provincia Castellæ Vigilia Pen-
tecostes.

2. Si verò codemmet anno, quo in his
Prouincijs Capitula celebrantur, contingat
celebratio Capituli Generalis, in tali casu
absq; declaratione Capitula Provincialia ha-
rum Prouinciarum ad alium annum proro-
gata, omnesque Abbates, & Officiales vnu-
quisque in suo officio ad dictum tempus cō-
firmati esse intelligantur, & hoc non alia de-
causa, neq; ad alium finem nisi vel pergendì
causa, vel mittendi Vocales ad Capitu-
lum Generale.

3. Vocales verò, qui Capitulo Generali
interesse debent, sunt Vicarius Generalis,
Abbates Provincialis, Diffinidores, Abbates
actu gubernium habentes, & Magistri in Sac.
Theologia: quibus omnibus sumptus pro iti-
nere à Prouincia cum Dei timore suppedita-
buntur: si verò ob Monasteriorum paupertati-
tem Vocales omnes Vocabi Capitulum Ge-
nerale adire nequeant, teneatur quilibet Pro-
vincia saltem duos supradictorum Voca-

lium ipsius nomine ad illud mittere, qui ab Abbatे Prouinciali, simulq; Diffinitoribus, & Vicario Generali (in ea Prouincia, in qua præsens fuerit) per secretā schedulatum suffragia eligentur, & electi literas, ut vocant testimoniales suę electionis, & statum vniuersitatisque Monasterij secundum deserte- tementur: verū in si aliquis ex supradictis Vocalibus proptijs expensis ad dictum Capitulum Generale adire voluerit, à nemine impediatur.

4. Quod si Abbates Prouinciales, & Diffinitoris pro tempore, pro sua culpa supradictos duos Vocales, ad Capitulum Generale ire non permiserint, certò sciant à Capitulo Generali priuandos voce actiuas, & passivas, & ad officia in posterum, quum obtinenda inhabilitando esse.

(o)

Quo

ICA P. T. IX.

Quo tempore Abbas Provincialis, & Diffi-
nidores conuenire debent in lo-

~~gostuij sive alio cum vobis~~
~~in locis de cunctis monasteriis~~

IN medio triennij, hoc est, in die festi
 Invitatis Sancti Lucæ Euangelistæ in
 qualibet Prouincia Abbas Provincialis, &
 Diffinitores in Monasterio à Capitulo Pro-
 vinciali ad id designato (præcedentibus vo-
 catorijs vno mente ante præfixum tempus)
 congregentur. Eo quod nullus, neque Prælator-
 rum, neque Monachorum accedet, nisi de li-
 centia eorundem in scriptis danda, sed si opus
 fuerit, per literas ea, quæ ad Monasterij, aut
 personarum utilitatem pertinebunt, illis ex-
 ponent. Ipsi verò Prælati cum Dei amore
 prouideant, atq; determinent quidquid pro-
 videndum, aut determinandum necessario
 fuerit. In ea autem Prouincia vbi Vicarius
 Generalis præsens erit, dicto Capitulo inter-
 medio præsidebit, in alia verò Abbas Provin-
 cialis præsideat.

De

CAP. XI.

De Secretario Prouinciae.

Secretarius Prouinciae ab ipso met
Abbate Prouinciali suo arbitrio, &
prudentia iu*n* Diffinitorio nominetur; non
quilibet, sed qui Sacerdos fuerit, & qui in Re-
ligione per decem annos habitum gesserit,
sive sufficienter doctus, & in numerando per-
tius. Eius officium erit visitationes, tam pu-
blicas, quam secretas, processus, literas dimis-
soriales, licentias, ordinationes, & sententias,
neconon omnes alias scripturas ad Generalem
Prouinciam, seu particularē Monasteriorum,
corumque Monachorū gubernationē scribe-
re, vel signare, & ad faciēdām fidēlūscribere;
Si Abbas Prouincialis obierit, eius of-
ficiū cum morte illius terminare deceni-
mus, poterit tamen nominari, vel confirmari
Successoris Prouincialis arbitrio.
Antequam munus exercere incipiat
in manibus Abbatis Prouincialis de seruando
secreto

secreto iuramentum fidelitatis præstet. Ipso
absente, seu in firmo licitum sit Prouinciali
alium in ipsius locum substituere, qui omnia
acta, & scripturas originales, quæ tunc tem-
poris sient, proprio Secretario, ablato impe-
dimento, tradere teneatur; si verò Secretarius
obicerit, alter loco sui ab ipso Prouinciali no-
minetur. Habebit in super registrum omnium
actorum, & scripturarum, quod simul cum
scripturis in triennio à se confectis in Archi-
vo Prouinciae afferetur, & alteri Secretario
successori consignet.

4 Secretarius imameiatè Abbati Pro-
vinciali subiectus existat, & è Monasterio
exiens, & ad illud rediens ab illo benedictio-
nem petat: absente verò Abbate Prouinciali
à Prælato petere teneatur. Idemque sen-
tendum de Secretario Vicarij
Generalis, absente
illo.

GAP. XII.

**De Procuratoribus in Curia Regia, & Roma-
na existentibus.**

TN Capitulo Generali vhus Procurator
Generalis apud Catholicam Maiesta-
tem ad negotia totius Religionis pertractan-
da eligatur: & sicut negotia Prouinciarum
omnium nostrę Religionis in Romana Curia
nullatenus per alium, nisi per Procuratorem
Generalem ibi existentem tractari poterunt;
ita negotia quæcumq; ad Religionem specta-
tia nullatenus per alium in Regia Curia, nisi
per Procuratorem Generalem ad hoc depu-
tatum pertractari mandamus, & sumptus ne-
gotiorum particularium alicuius Prouinciae,
aut Monasterij, ab illamet Prouincia, vel
Monasterio solvetur; & ad solvendum lite-
rarū portum; ipsi erunt omnes Missarum elec-
tiones, quas celebrauerit.

Procuratori verò Generali Curię Ro-
manę, pro portu etiam literarum teneatur
quilibet

quilibet Abbas Prouincialis Prouinciarum
harum, singulis annis, mittere ducenta rega-
lia argentea in duplice solutione, in festo sci-
licet Natiuitatis Domini, & Sancti Ioannis
Baptistæ sub poena suspensionis officiorum
per annum ipso facto incurrenda.

3 Procurator Generalis, non quilibet
eligatur in Regia Curia; sed ille, qui vocem
passiuam habebit ad Prouincialatus officium,
sitq; bonæ vitæ, famæ, prudentiæ, & doctri-
næ, & præcipue amator pacis, ac obseruan-
tiæ regularis. Cognitionem verò causarum
dicti Procuratoris Generalis ad Abbatem
Generalem spectare, & sub illius potestate
immediatè existere, decernimus. Ita tamen,
ut in absentia Abbatis Generalis sub obediē-
tia sit Vicarij Generalis, à quo cum è Monas-
terio egreditur, & ad illud reuertitur, qualibet
vice benedictionem petere teneatur, neque
poterit Vicarius Generalis illam denegare.

4 Si verò Procurator Generalis delique-
rit: in hoc casu Vicarius Generalis contr illum
informationes capiat, & vsq; ad sententiam
diffinitiuanem exclusuè procedet, & teneatur

sub poena priuationis officij statim Abbatem Generali certiore m facere, vel informatio-
nes mittere, ut de iustitia prouideat.

Et quia poterit euenire, quod Procu-
tator Generalis non sit filius Provinciae Cas-
tella, & illius assentia in Curia Regia esse
debet, volumus quod Monasterium Sancti
Basilij Matritensis omnia, quæ ad victum, &
vestitum, & infirmitatem necessaria fuerint,
subministrare teneatur durante sui officij
tempore.

C A P U X I I I .

De Ordine Præcedentie, & loco sedendi.

*Regul. fus. disp.
cap. 2.1.*

CVm in domo Dei non deceat
aliquid esse inordinatum, sta-
tuimus locum præcedentiaz ita singulos
occupare, ut Abbas Generalis omnibus in
locis primum locum super omnes habeat:
omnesq; tam Prælati, quam subdit; de Mo-
nasterio exituri reuerenter prius ab ipso genii-
bus flexis benedictione accipiant. Post ipsum
locum habebit Vicarius Generalis, deinde
Abbates

Abbates Prouinciales, postea Diffinitores, deinde Patres Prouinciae (scilicet qui Abbates Prouinciales fuerunt, vel Vicarij Generales, & inter eos seruetur antiquitas professionis) postea Abbates actu administrationem habentes, deinde Procurator Generalis Curiæ Regiæ Catholicæ Maiestatis, sequentur Priores in proprijs tantum Monasterijs (in alijs vero locum habebunt ante Novitorum Magistrum) postea Magistri in Sacra Theologia, inter quos habebit ultimum locum Pre-dicator Regiæ Maiestatis, si non fuerit Magister: deinde Secretarius Vicarij Generalis, postea Secretarius Abbatis Prouincialis, deinde Magistri Novitorum. Ceteri vero omnes secundum tempus quo professionem amiserunt, sequentur.

Abbates vero ita locum inter se terneant, ut in coenobij, quibus deputati sunt alijs Abbatibus, etiam secundum professionem Superioribus, atq; Diffinitoribus praecedant pliphasq; in Monasterijs absentibus ultra virginem nullarib; Priores, veluti Præsidentes in eodem loco sedebunt.

C. 2. de constitut.
Peliz. to. 2. tract.
8. C. 6. sect. 4. subf.
2. Bordonus in
terminis, q. 55.

3. Clerici vero, siue Choristæ, etiam si Novitij sint, quia unum corpus faciunt cum Choristis professis diuerso iure censeri non debent, ideo laicos professos in omnibus locis precedent.

4. Ceterum in posterum circa locum præcedentie seruetur semper antiquitas professionis; non vero pluralitas votorum pro Diffinitoribus, neque prioritas gradus Magisterij pro Magistris (saluis iuribus illorum, qui sunt in possessione præcedendi secundum antiquitatem gradus Magisterij, vel secundum votorum pluralitatem).

5. In absentia autem Priorum, e Monasterijs, præsideat ille, qui inter alios dignorem, seu primum locum occupabit (exceptis Diffinitoribus) qui cum sint Provinciales judices non debent Monasteriorum regiminibus in conventionalibus actibus, se immiscere; quamuis revera in Monasterijs, ubi habitant, conuentuales sint, & uti conuentuales quidquid illis, pro victu, vestitu, infirmitatibus, alijsq; ad eorum vitam necessarijs opus fuerit, a Prelatis coenobiorum prouidendum erit.

CAP. XIV.

*Deratione visitandi Monasteria per Vica-
rium Generalem, & Abbates
Prouinciales.*

Seß. 24. de refor-
mat. cap. 3. Con-
cil. Tholet. 4. c.
35.

1 **A** Abbas Prouincialis bis in suo triē-
nio, hoc est, duobus primis an-
nis, omnia suæ Prouinciae Monasteria visita-
bit, & si fuerit impeditus, ita ut per se ipsum
visitare non possit, unum ex Diffinitoribus
mittat, cui authoritatè suam inscriptis, ut sibi
vistum fuerit, committat.

2 Vicarius verò Generalis in quolibet
triennio, Monasteria omnia utriusq; Prouin-
ciæ semel visitabit per se tantum; non autem
per interpositam personam, ut de Abbatे
Prouinciali dictum est; quod si legitimo deti-
neatur impedimento, quo minus per se ipsum
visitare valeat, loco sui ad ea visitanda perga-
t Abbas Prouincialis, & secum deferat Secreta-
rium Vicarij Generalis. Pro quibus visitatio-
nibus peragendis, & Capitulis præsidendo
pro

prouideatur à qualibet Prouincia de expensis, habita consideratione, necessarijs, ratione itineris: & pro portu literatum erunt omnes eleemosynæ Missarum, quas ipse eiusq; Secretarius celebrauerint:

3 Porro ex eo quod visitationes, nec studiosè fiunt, nec bene obseruātur, ideo regularis disciplina ruīt. Pro inde Vicario Generali, & Abbatibus Prouincialibus, ceterisq; visitatoribus districtè iniungimus, vt in suis visitationibus illud propositum esse debet, vt Regule, & Constitutionum obseruantiam, & omnem nostri instituti rationem vbi non integrè, & perfectè custoditæ fuerint, restaurant, errata corrigan, & omnem negligentiam puniant. Ideo statuimus, vt in visitationibus præsentem formam obseruent.

4 Congregatis Prälatō, & Monachis ad sonum campanulę visitator aulam Capituarem ingrediatur, ibi implorato prius Djuini Numinis præsidio, legatur præfens, Capitulū: coque lecto exhortationem aliquam coram omnibus ad obseruantiam, velde alijs rebus ad visitationem pertinentibus pro refūto, aut

tem-

temporum opportunitate habeat, & deinde, ut de superiori, de se ipsis adiuvicem; atque totius Monasterij statu, quidquid super his, de quibus interrogati fuerint correctione, & emendatione dignum verè, & pro certo cognouerint, singuli edoceant charitatem, & veraciter, secluso omni amore, & timore, odio, vel humano respectu. De cætero, cum fiunt visitationes, in inquisitione, seu probatione culparū habeatur præceptum obedientiæ pro iuramento. Possit tamen visitator, si ei videbitur, in gravioribus causis pro reuelanda pleniùs veritate exigere iuramentum, & præcipere etiam sub poena excommunicationis.

§ Peractis omnibus, ut supra: Visitator, presentibus omnibus de Capitulo, celebravit Missam de Spiritu Sancto, deinde visitabit Custodiam, in qua Sacrum Corpus Christi seruat, Sacra olea, Reliquias Sanctorum, Altaria, & Aras, omnia vasa Sacra, Ecclesiastica indumenta, & ornamenta, & consideret, an omnia decenter, honestè, & Religiose sint deposita. Item tabulas, & libros, in quibus onera Missarum adnotata sunt, & diligenter inquirat, an dictis oneribus satisfiat.

*Eodem cap. ea-
que ut sup.*

6 In visitatione secreta inquirat etiam, si
præcedens visitatio fuerit obseruata, & quis iu-
non obseruando fuerit culpabilis siue Præla-
tus, siue subtidus. Item de negligentia superio-
rum in corrugendis excessibus, si de necessarijs
sufficienter prouideant Monachis, præcipue in
firmis: si bonum de se ipsis præbeant exemplū:
si Constitutiones, & mandata superiorum ipsis
obseruentur & curent, quod d ab alijs obseruen-
tur. Item de pace Monachorum adiuicem,
& qualiter se habent in obedientia, continen-
tia, paupertate, assistentia Chori, silentio, Reli-
giositate in verbis, in vestitu, in actionibus, &
in omnibus obseruantis Religionis.

7 Pro temporalium quoque statu cog-
noscendo accuratè inquirant, an Monasterium
grauatum sit ære alieno? quod si inueniatur
grauatum, & Prælatus nullam reddet rationa-
bilem causam, quæ ipsum legitimè excusat, in
ipsum culpa redundet. Item consideret, si edifi-
cia Monasterij bene conseruentur, si officinæ
de supellecilibus necessarijs sint prouisa. Item
Monachorum cellas, & si ex necessarijs defi-
cient aliquid, statim prouideri mandetur. Si
claustra

claustra vndiq; custodiantur, si computate m-
 poribus à Cōstitutionibus prescriptis fuerint
 redditus. Si redditus Monasteriorum fideliter,
 à quibus id spectat, expendantur, & in libro
 exactè adnotentur, & quos in præmissis ne-
 gligentes, aut culpabiles, inuenerit, corri-
 gendos corrigat, & puniendos puniat, cum chari-
 tate tamen, & vt ad utilitatem animarum, &
 ædificationem cōducere iudicauerit per mo-
 dum prouisionis tamen, & vsq; ad tempus ce-
 lebrationis Capituli Intermedij, vel Prouin-
 cialis, in quibus Visitatores sub poena priua-
 tionis officiorum teneantur prouisiones
 tempore visitationis à se factas, exactè in Dif-
 finitorio proponere, & Patrum sententias ex-
 quirere, quorum arbitrio erit prouisiones hu-
 iusmodi per vota secreta approbare, vel aliter
 statuere, disponere, & prouidere, pro vt in Do-
 mino iudicauerint expedire. Illud tamen ad-
 vertendum censemus, quod ad abrogandum;
 seu reprobadum aliquid ab Abbe Prouin-
 ciali ordinatum, requiritur, vt maior pars vo-
 torum in id concordet: quando autem æqua-
 lia erunt suffragia Abbatis Prouincialis senten-
 tie inhærendum erit,

*Cap. Eaque pro
Relig. 8. de stat.
Monach.*

8. Non valeant tamen Visitatores personam aliquā ab Abbatia , officio, aut voce ac-
tui , & passiuā priuare, aut ad grauiores pœ-
nas deuenire, nisi debita inquisitione præcedē-
te, audita parte , & de sententia Diffinitorum
in Diffinitorio simul congregatorum.

*Cap. Cauendum,
& Cap. Inter cæ-
tera 20. q. 3. C.
Cum Apost. de-
censib. Cap. exi-
git sexti dec. lib.
3. de censib. tit.
22. cap. 2. Cōcil.
Gen. Lugdun.*

9. Aduerrant super omnia Visitatores
maneta, seu munuscula cuiuscumq; quanti-
tatis, vel prætij; nec accipere gratis data , nec
exigere non oblata per se , vel interpositam
personam ; vt omnibus ostendant , non quæ
sua, sed quæ Christi sunt , quærere : vt illa sola
mercede contenti sint , quam fidelibus seruis
Dominos re promisit. Regulatēm Obseruantiam
factis potius, quàm verbis docendo. Pot-
ro hortamur illos in Domino , vt quantum
fieri poterit, ab ordinationum multiplicatio-
ne onerosa se abstineat: quòd si animaduerte-
rint aliquid ex his, quæ in Cōstitutionibus ha-
bentur, non obseruari; non faciant de illo no-
vum mandatum, sed illius obseruantiam præ-
cipiant, sic dicendo: talis numerus, talis Capi-
tuli, vel tale Capitulū Cōstitutionū nostrarum
inuiolabiliter seruetur, pœnas, si opus erit ad-
dendo

dendopro illius obseruantia. Cæterum, ut omnia supradicta exactè Visitator exequatur, oportet, ut nostram Regulari, & Constitutiones, & ordinationes alias optimè noscat, & de præcipuis memoriale aliquod summam in instituat, iuxta quod in visitatione possit singulos examinare.

CAP. XV.

*De electione Prælatorum, Et quam diligen-
tiam in suo quisq; regendo Monasterio
adhibere debeat.*

Prælati siue Abbates Monasteriorum, iij tantummodo eligitur, qui trigesimum ætatis annum attigerint, & in Religione saltem per decennium professionem emiserint: Potissimum autem, quantum humana fragilitas patitur, iij dumtaxat eligantur, qui praeter dicta, merito, vita, doctrina, & prudentia cæteros antecellant, & in quorum vitam quicunq; intueantur, (ut proprijs S. P. N. Basilij verbis vtar) omnius-

*De Inst. Mo.
nach ferm. 1.
Seß. 23. der ifor
mat. c. 1. In Bul-
la Pij IV. sup.
resid.*

vittutum exemplar ante oculos propositum
habeant, admoneanturq; tam verbis, quam
exēplo, & vt facilius, commodiusq; sibi subie-
ctis regere, & debita clausura continere pos-
sint, assidue in suis Monasterijs residere stu-
deant.

2. At quia, vt ait Divus Nanzianzenus,
ars quadam artium, & scientia scientiarum
esse videtur, hominem regere, animal omnium
maxime varium, & multiplex. Ideò super
omnia prudentia, tanquam magistra regimi-
ni semper utatur, vt si una via ad eum finem,
quem optant, peruenire non possint, alia tamē
pro locorum, ac temporum varietate pro di-
versarum personarum conditione, quō ten-
dunt, perueniant. Cæterum animaduertant
omnes regimini deputati, vt in præcipiendo,
vel in censuris ferendo modum seruent, & nō
nisi in gravi causa, summaq; cum maturitate
illis utantur, ne vbi remedium quæritur, per-
nicies paretur: intelligentes se pastores, non
percussores esse, & ita præesse sibi subditis
oportere, vt non eis dominantur, sed illos tan-
quam filios, & fratres diligent: cum saepè plus
agat

Confit: Monast.
cap. 15.

Sess. 25. de refor-
C. Dilectio de se:
ten. excom. in 6.
Cap. Multi in
Princ. 21. q. 1.
Cap. Corripian-
tur 24. q. 3. Sess.
13. de reformat:
cap. 1.

agat benevolētia, quām austeras, plus exhortatio, quām comminatio, & plus charitas, quām potestas.

3 Abbates igitur in proprijs Coenobiorum, & Collegiorum Capitulis eligantur per secreta schedularum suffragia, & in ipsorum electionibus votum passivum habebunt omnes, qui fuerunt Abbates, Difinitores, vel Secretarij, similiter, & Magistri in Sacra Theologia, & qui ad Abbatias fuerint habilitati per Capitulum Prouinciale, vel per Abbatem Generalem. Et votum activum habebūt omnes Conuentuales, qui Sacris ordinibus fuerint insigniti. Ijq; post quam fuerint electi ab omnibus, ut par est, in Monasterijs obedientia præstetur; nihilq; in illis fiat absq; eorum voluntate; ab ipsis etiam omnes flexis genibus cum de Monasterio exeunt, cumq; ad illud reueruntur benedictionem petant.

4 Declaramus autem per Monachos Conuentuales, qui in electionibus Capitulorū cuiusq; Monasterij suffragium ferre possunt, intelligendos esse, qui sub obedientia Abbatis intra claustra vivunt, vel qui in hereditatibus,

*Sess. 22. de refor-
mat. cap. 4.*

*Constit. Monast.
cap. 20. &c. 23.*

seu

seu Grangis Monasteriorum sunt assignati à Superioribus pro seruitio earumdem hæreditatum, & in dictis hæreditatibus, seu Grangis intra claustra vivunt. Item illos, qui ad prædicandum diuinum verbum à superioribus sunt assignati in aliquibus locis, vel ad eleemosynas colligendas. Non autem illi, qui sunt assignati in Conuentuales alicuius Monasterij, & sub prætextu aliquo, non absque disciplinæ regularis præiudicio extra Monasteria vitam degunt: Superiori super hoc maximè contientiæ onerantes.

§. 1. Similibus electionibus præsidebit Abbas Provincialis, in quibus voto actiuo caret, habebit tamen votum in casu æqualitatis votorum, & ut in electionibus faciendis non sit dolus, statuimus, Abbatem Provincialem nullo modo conuentualem aliquem, votum habentem à Monasterio, ubi fiet electio, amovere, neque ex alio ad dictum Monasterium adducere, & assignare posse per sex menses ante dictam electionem, & casu quo aliquem assignauerit, voce actiuâ caret in illa electione, qui fuerit assignatus. Caveat in super Abbas

Prouin-

Provincialis neq; directè, neq; indirectè, neq;
per se, neque per alios, neq; blandimentis, mi-
nis, oblationibus, vel alio quoquis modo vota
eligentium impeditre, quominus liberè in elec-
tionibus suffragium ferant, sub poena exco-
municationis maioris latè sententiæ, & priua-
tionis officij ipso facto incurrenda.

Cum præcepto Diuin o mandatum sit
omnibus, quibus animarum cura commissa
est, oues suas agnoscere, & bonorum omnium
operum exemplo pascere, & in cetera munia
pastoralia incumbere, que omnia nequaquam
ab ijs prestari, & impleti possunt, qui gregi suo
non inuigilant, neq; assistunt, sed mercenario-
rum ore deferunt, ad obuianda igitur damna,
quæ ex similibus absentijs oriri solent,horta-
tur omnes, & singulos Prælatos, ut in pro-
prijs Cœnobij, quibus sunt deputati, residere
studeant, & non nisi urgentissimade causa,
vel ad Monasteriorum negotia pertractanda,
& de superiorum licentia ab illis discedant, &
discedentes, ita ouibus suis prouidendum cu-
rent, ut quantum fieri poterit, ex ipsorum ab-
sentia nullum damnum accipiant. Si quis au-
tem

*Seff. dereformat.
cap. 1.*

*Cap. de Cætero.
Cap. Relatum, de
Clericis non residē-*

*In Bulla Pij IV.
sup.refid. sess. 6.
de reform. cap. 1.*

Item contra huius decreti dispositionem ab-
fuerit, praeter alias penas aduersus non residen-
tes à Sacris Canonibus impositas, ac mortalis
peccati reatum, quem incurrit, etiam officio,
& voce ipso facto priuatus existat:

7 Abbas autem, qui suum officium ter-
minauerit, de sua administratione statim Ab-
bati Prouinciali rationem reddere teneatur,
ut prædicti Monasterij status omnibus inno-
tescat, & eius bono temporali prouideatur.

8 Cum verò Monachum aliquem con-
ventuali disciplina, vel coram Capitulo Con-
ventuali plectendum esse occurrerit (quod
non nisi ob grauissimum crimen, aut quando-
ci annexa est excommunicatio cum Sacerdoti-
bus, vel in Sacris constitutis exequetur, & non
aliter, nec alio modo) per alterius manum, nō
verò per propriam ipsius Abbatis id fieri. Quòd-
si quis iussus disciplinam alterius infligere,
facere recusauerit, eidem discipli-

næ subiacere man-
damus.

C A P. XVI.

*De ijs, qui in loco Prælatorum Defunctorum
succedunt.*

SI Prælatorum, aut Abbatum aliquis ex hac vita migrauerit, Prior siue is, qui immediate in Monasterio illum sequebatur, quo usq; prouisum fuerit, Monasterium eo modo, atque authoritate gubernet, & regat, qua Prælatus viuens regebat, statimq; de morte eiusdem Abbatem Provincialem certiorem faciat, ut quam citissime poterit de idoneo Prælato illud Monasterium prouideat, quod prouidere mandamus infra mensem à die notitiae mortis illius: & ne contingat aliquem non habilem eligi, volumus, ut præter illos, qui in numero Prælatorum fuerunt adscripti, alios octo ex ipsis Monachis in qualibet Provincia eiusdem conditionis, ætatis, & ritæ, cuius Prælati esse debent, ad Prælaturam habilitari per Capitulum Provinciale, vel per Abbatem Generalem, ut Prælato ali-

ARTS. PRIMA,

cuius Monasterij decadente , per Capitulum Conuentuale. unus ex illis in Monasterio Prælato carenti eligi possit. Quorum habilitatorum nomina, simulque aliorum ad Prælaturas vocem passiuam habentium in singulis Monasterijs erit Cathalogus, ut ab omnibus illorum plena notitia habeatur: qui vero semel fuerit habilitatus, habilis perpetuo erit; si tamen ob mortem, vel ob aliam causam, privationis scilicet, aut renunciationis, aliquis ex numero habilitatorum defecerit, alius subrogetur in proximo Capitulo Prouinciali habilitandus.

2. Si vero infra biennium à Capitulo Provinciali celebrato Abbas Prouincialis obierit, Prælatus Monasterij, in quo mori contigerit, per nuncium specialem, nulla mora post posita, mortem illius denunciet primo Diffinitori, qui, ne Prouincia Superiore careat, eius succedat loco, & officio quousque Vicarius Prouincialis eligatur, quæ electio ultra duos menses differti minimè possit, quo prædeterminato tempore ad dictam electionem deuenire mandamus.

2. Diffi-

3 Diffinitior primus postquam nuncium acceperit, statim ad futuram Vicarij Prouincialis electionem faciendam per literas propria manu subscriptas, & Prouinciae Sigillo munitas Vicarium Generalem, & Diffinitores in locum determinatum conuocare tenetur, quibus venientibus, vel non venientibus tempore, & loco praefixo Capitulum celebrari statuimus, & ius eligendi sit apud illos, qui fuerint praesentes.

4 Electio fiat, tam de praesentibus in Capitulo praedicto, quam de absentibus habentibus et quiescita iuxta Constitutiones Ordinis.

5 Si vero infra annum ante Capitulum Prouinciale celebrandum Abbas Prouincialis ex hac vita migraverit, primus Diffinitior in eius locum succedat, eandemque authoritatem, quam defunctus habebat, ipse habeat usque ad sequens Capitulum, in quo vocem passiuam habebit ad Prouincialatus Officium.

6 Elesto autem Vicario Prouinciali eandemque authoritatem, quam viuens praecessor habebat, & ipse habeat usque ad sequens Capitulum celebrandum. Quod si tantum

†

per annum, & non amplius huiusmodi exer-
cuerit officium, poterit per sequens Capitulū
in Abbatem Prouincialem eligi. In defectum
verò alicuius ex Diffinitoribus ob mortem,
priuationem, aut ob aliam causam liceat Ab-
bati Prouincialicū Diffinitoribus, & Vica-
rio Generali, si præsens erit in illa Prouincia,
alium habentem requisita de numero voca-
lium ad Diffinitoratus officium subrogare.
Qui Diffinitor electus inter alios Diffinito-
res locum suæ professionis occupabit, & si tan-
tum per annum, & non amplius erit in huius
modi officio, habebit in sequenti Capitulo
vocem pauciuarum ad idem consequendum. In
casu verò mortis (vel ob aliam causam) alio-
rum neimpè Lectorum Theologiæ moralis,
Prædicatorum maiorum, Magistrorum No-
vitorum, & similiū liceat Abbatii Prouin-
ciali per modum prouisionis vñq; ad
Capitulum Diffinitorium, vel Pro-
vinciale illos deputare, &
nominare.

(5)

De

C A P . XVII.

*De potestate Priorum in unoquoque
Monasterio.*

Eligantur etiam per Capitulum Conuentuale in quolibet Monasterio Priors, ad cuius officium passiuam vocem habebunt omnes, qui Sacro Presbyteratus Ordine fuerint insigniti, & per octo annos habitum Religionis gesserint: sive exemplares, charitatiui, & præcipue amatores pacis, & Regularis observantiae: & tandem tales, quibus Abbas tutò possit suam conscientiam committere, & in rebus arduis bono per eos iuvari consilio. Volumus idcirco, quod talis electio fiat per vota secreta, siue de presentibus, siue de absentibus, & semel electi non poterunt à suo officio remoueri per tres annos absque causæ cognitione, neque per Abbatem Provincialem, & Diffinitores. Si autem electus officia, vel Prælatias alias in Religione obtinuerit, vel gradu Magisterij erit decoratus, non poterit cogi, sed in

*Cap. Cum ad
Monast. 4. de sta-
tu Monach. Reg.
fus. disp. c. 43.*

2 Prior ergo statim, ac fuerint electi in Monasterijs vicem Praelatorū in eorum absētia, eo modo, quo illi disposuerint, in omnibus gerant; ipsiq; omnia ea obseruare teneantur, ad quę Praelati, si præsentes essent, tenerentur.

3 Item coram officium erit omnibus horis, tam diurnis, quam nocturnis choro int̄esse, communi mensæ nunquam deesse, omnibusq; alijs obseruatijs primū omnium adesse. Ad illos etiam pertinebit obire loca Monasterij, & sollicitè curare, ut silentium locis, & horis debitis obseruetur; culpas ordinarijs, leues, & manifestas maxime in iuuencibus in absentia etiam personali Abbatis reprehendere, & corrigere, de grāuiorib; vero Abbatem certiorem facere. Professorum, qui extra Nouitiatum degunt, curam habebunt (si aliter Prelatus expedite non iudicauerit) nec permettant eos discurrere per Monasterium, sed cogāt, ut in cellis suis maneat, studijs operadet, & spiritualibus exercitijs se occupent, quatenus nunquam sint otiosi: ceteraque omnia;

quæ

quæ à Prælato sibi imposta fuerint, diligenter adimplete studeant.

4. Prælati verò quoties opus fuerit pro Monasteriorum bono longè ab illis abesse; Prioribus declarabūt, quam eos velint auctoritatem habere, siue in spiritualibus, siue in temporalibus: non tamen pro libito id faciant, sed rationabiliter, & cum Deitimore, ac iuxta Regulæ, & Religionis statuta. Subditi autem eam obedientiam, ac reverentiam illis exhibeāt, quā Prælatis presentibus exhiberēt.

C A P . X V I I I .

De numero Monachorum in quolibet Monasterio, & de illorum mutatione ex uno in aliud, & ex una in alteram Prouinciam, ac de filiatione.

Ad subleuandam Monasteriorū indigentiam, & Regularem obseruantiam tuendam: decernimus, quod in singulis Monasterijs à Capitulo Prouinciali, certus Monachorum numerus constituatur,

&

*Ses. 25. de regn.
cap. 3. Cap. Quo-
niam. 9. de vita,
& honest. cler.*

& conseruetur, qui ex proprijs illius redditibus, vel etiam singulorum elemosynis, alijs: vè quibuscumq; obuentionibus commodè possit substentari, & quòd in singulis Monasterijs in posterum perpetua sit filiatio. Qui quidem filiati, ex uno ad aliud Monasterium ab Abbatे Prouinciali mutari non possint, nisi causa cognita, vel manifeste corporum infirmitatis, seu publici scandali, vel necessitatis locorum, hoc est, ad Prælaturas, Nouitiorum, & Collegiorum Mágisteria, Lectorum, aut Prædicatorum Officia (dummodò dolus non sit) quorum ministerijs, & officijs expletis in domum suam quisq; reuertetur: & teneantur Monasteria, à quibus discedunt, & ad quæ accesserint unumquodq; pro rata illis expensas itineris subministrare. Monachi verò secum deferant patentes obedientiæ literas, ac recto itinere, ad locum deputatum pergant, & per Monasteria transiuntes à Superioribus omni humilitate, velut ieiuldem corporis membra, recipiantur.

Mutationes verò Monachorum ex una in aliam Prouinciam non fiant, nisi per Abbatem

Abbatem Generalem immmediatè, vel de consensu amborum Provincialium, cum licentia tamen Vicarij Generalis in scriptis danda; & de consensu Monachi qui mittendus est. Pos- sint tamen vnius Provinciæ Lectores, aut Pre- dicatores, vel actuantes, quando necelitas postulauerit, pro Religionis bono à Vicarij Generali in alteram transmitti, ut mutua charitas, consensusq; seruetur Religionis, illis, que omnia, quæ ad iter agendum, eorumque vitam necessaria erunt, cum Dei timore ab il- la Provincia ad quam pergunt subministren- tur. Inter Monachos vero viciisq; Provin- ciæ, nec non Provincialium Italæ, circa præ- cedentia locum in omnibus locis inter eos antiquitas Professionis seruetur, si è Superio- res, siue subditis fuerint.

Item declaramus, quod quamuis de- cretu hoc de filiatione, à die publicationis ha- rum Constitutionum deinceps in omnibus Monasterijs obseruari, & ab illis, qui ad habitum recipiuntur, practicari mandamus: non prohibemus tamen quin possint ex nunc filia- ti, qui veleni ex Monachis iam professis in fin-

gul. Monasterijs, exceptis Sancti Basiliij Matrensis, Sancti Basiliij Hispalensis, & Sancte Mariæ del Desierto Granatensis; nec aliqua in Provincijs confusio oriatur: relinquimus samco arbitrio, & prudentia Abbatis Generalis ex iam profectis aliquos sibi beneficios in filiorum trium horum Monasteriorum assignare, & fiat catalogus filiatorum in quolibet Monasterio.

CAP. XIX.

De aliquibus, qua Monachie conceduntur, & prohibentur.

PRÆLATI ipsi, etiam ad suorum Monasteriorum negotia peragenda longè à Monasterijs ultra viginti leucas, & ad breue tempus absq; Abbatis Provincialis licentia abesse non poterunt. Item, & Procuratibus quòquam profiticentibus longè à Monasterijs ultra viginti leucas, & suis Monachis ultra decem licentiam concedere non possint. Volumus autem, ut similes li-

CAPUT XIX.

59

centie à Praefatis non pro coram libato, sed
cum Dei timore suis Monachis subscriptę ad
certum breue, & limitatum tempus, & no[n]
nulli iustis de causis concedantur, &c. si aliquem
locum Monachis petere contigerit, ubi Mo-
nasterium Ordinis sit, teneantur recte trami-
te illius Monasterij Superiora adire, causam
que sui aduentus exponere, illique debitam
obedientiam prestare, & nisi de licentia illius
extra claustra Monasterij pernoctare non va-
lebunt.

3. Nullus præterea Monachorum (Abba-
tibus, & Procuratore Generali exceptis ob gra-
viora tamen negotia) ad Abbatem Genera-
lem, aut eius Vicarium, vel ad Abbatem Pro-
vincialem se conserat, nisi de ipsis, quos
adire velint, licentia in scriptis expressa: Quod
si quis aliter fecerit Superiorum arbitrio, pro
ut culpa exegerit, punietur, etiam illum car-
ceribus inarcipando. Præterea quælibet ve-
natio propter scandalum, quæ ex illa oriuntur,
Monachis interdicitur. Item ludus aleagum
pictarum, vel taxillorum, omniaque armo-
rum genera iuxta Sacrorum Canonum statu-

Cœcil. Later. s. 4
Inno. n. 3. cap.
36. Cap. Clerici
15. Cap. Clerici,
2. de vit. & ho-
nest. Cleric.

ca sub pœnis arbitrio Superioris infligendis.

C. A. P. XX.

De Nonitiorum Magistris, & Nouitiisibus.

Magistri Nouitiorum qui pro tempore erūt ab Abbatे Provinciali, simul cum Diffinitoribus eligitur, sint quæ eiusdem etatis, & eisdem habeat conditiones, & requisita, ac Abbates, sint etiam doctrina, & quantum per Superiorum diligētiam, & vires fieri poterit, vitæ quoq; antea-ctè exemplo præstatae: orationis præterea, & mortificationum operibus dediti, prudentia, & charitate referti, & tales deniq; qui in omnibus se ipsos bonorum operum exemplum præbeant.

Nouitiorum Magistro, si pro Nouitiorum istruendorum multitudine necessarius fuerit socius moribus, & vita antedictis quoad fieri poterit, cōsimilis deputetur, qui in his, quæ ad Nouitiatus regimen spectant di-

cto

CAPUT XX.

61

et Magistro immideiatè subiectus existat.

3. Habeat etiam Magister plenam, & ab-
solutam potestatem circa instructionem No-
vitorum, ac Nouitiatus regimen; ita ut in illis
nemini (Superioribus maioribus, veletiam
Abbatibus exceptis) se ingerere liceat quovis
colore. Et quia Nouitiatus, Seminaria Reli-
gionis sunt, & ad illam promouendam, & au-
gendam plurimum prodest Nouitorum bo-
na instructio: hortamur propterea Prælatos,
nec in consulto Magistro, circa Novitios, aut
corum directionem aliquid disponere, aut fa-
cere audeant, & præcipue ipsos Magistros fo-
veant, & suo fungi munere concedant, ne ab-
alijs in contemptum habeantur.